PAGE
2

[image: image1.png]

Администрация Варнавинского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.04.2023 года

         № 331
Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 03.12.2012 N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указами Президента Российской Федерации от 02.04.2013 N 310 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", от 18.05.2009 N 557 "Об утверждении перечня должностей федеральной государственной службы, при назначении на которые граждане и при замещении которых федеральные государственные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей", Уставом Варнавинского муниципального округа Нижегородской области Администрация Варнавинского муниципального округа  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

2. Руководителям структурных подразделений, имеющих статус юридического лица, управлению делами администрации округа ознакомить с данным постановлением муниципальных служащих администрации округа.

3. Признать утратившими силу:

- постановление администрации Варнавинского муниципального района Нижегородской области от 10.01.2018 № 5 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»,  за исключением пункта 3 постановления.

4. Зав сектором информационного обеспечения и технической защиты информации администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации (А.Н.Кудрявцев).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы по общим и социальным вопросам, управляющего делами администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области (А.В. Трубилова).

Глава местного самоуправления                                              А.Г.Фролов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области
 от 20.04.2023года № 331
П Е Р Е Ч Е Н Ь

должностей муниципальной службы в администрации Варнавинского муниципального округа Нижегородской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Заместитель главы администрации округа по жилищно – коммунальному хозяйству и строительству.
2. Заместитель главы администрации округа, начальник управления экономики и промышленного развития.

3. Заместитель главы администрации округа по общим и социальным вопросам, управляющий делами.

4. Управление финансов администрации округа:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления - начальник бюджетного отдела;

- начальник отдела казначейского исполнения местного бюджета;

- начальник отдела учета и отчетности;

- главный специалист по финансовому контролю;

- главный специалист по контролю в сфере закупок бюджетного отдела.
5. Управление сельского хозяйства администрации округа:

- начальник управления;

- главный специалист, главный зоотехник управления.

6. Управление экономики и промышленного развития администрации округа:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления;

- главный специалист, в должностные обязанности которого входит исполнение полномочий в сфере создания условий для развития предпринимательства, потребительского рынка, защиты прав потребителей;

- главный специалист, в должностные обязанности которого входит исполнение полномочий в сфере осуществления муниципальных закупок.

7. Управление капитального строительства и коммунального хозяйства администрации округа::

- начальник управления;

- заместитель начальника.

8. Управление образования администрации округа:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления;

- главный специалист, в должностные обязанности которого входит исполнение полномочий в сфере опеки и попечительства.

9. Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации округа:

- председатель комитета;

- заместитель председателя комитета

- главный специалист;

- ведущий специалист.

      10.  Управление культуры, спорта и социальной политики администрации округа:

- начальник управления;

- заместитель начальника управления;
- главный специалист, в должностные обязанности которого входит исполнение полномочий в сфере жилищной политики.

      11. Управление по работе с территориями администрации округа
         - начальник управления;

         - заместитель начальника;

     12.  Территориальный отдел администрации округа:

         - начальник отдела;

         - заместитель начальника отдела.
    13.   Сектор архитектуры и градостроительной деятельности администрации округа:
- заведующий сектором;
- главный специалист.
    14.   Сектор по мобилизационной работе и воинскому учету:
- заведующий сектором.
    15.   Сектор гражданской обороны, чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности администрации округа:
           - заведующий сектором.

    16 .    Сектор экологии, природопользования и туризма администрации округа:

            - заведующий сектором.

    17.   Сектор правового обеспечения администрации округа:

            - заведующий сектором;

            - главный специалист

            - ведущий специалист по вопросам опеки и попечительства                совершеннолетних граждан.

   18.  Архивный сектор администрации округа:

          - заведующий сектором.
_1744692559